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Protokół Nr 25/20 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 7 września 2020 r. w trybie zdalnym 

(z użyciem systemu eSesja oraz systemu wideokonferencji Webex) z Sali Kameralnej 

Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Żeromskiego 12 

(stosownie do art. 15 zzx ustawy  z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.)). 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00 i trwało do godz. 14:15. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się 

wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu 

terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem 

na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce –

Święty Krzyż – Kielce. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

oddanie w dzierżawę firmie Magellan Pro- Service sp. z o.o. części nieruchomości 

w Masłowie k/Kielc na okres 5 lat. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad 2. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na prowadzenie lokalnego transportu 

zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce – Święty Krzyż – Kielce przedstawiła Anna 

Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, zgodnie 

z uzasadnieniem do projektu uchwały.  
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Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXIV sesji Sejmiku.  

 

Dodatkowe pisemne wyjaśnienia stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja przy 4 głosach za, 2 głosach przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej z przeznaczeniem na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej Kielce –Święty Krzyż – Kielce. Opinia nr 59/20 stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5  do protokołu.  

 

Ad. 3.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę firmie 

Magellan Pro- Service sp. z o.o. części nieruchomości w Masłowie k/Kielc na okres 5 lat 

przedstawiła Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXIV sesji Sejmiku.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zapytał o dotychczasowe kwoty 

wynajmu oraz stawki założone w nowej umowie. Chciał również wiedzieć, kto jest 

właścicielem firmy  Magellan Pro- Service sp. z o.o.  

 

Dyrektor Anna Grzela wyjaśniła, że dotychczasowe stawki za dzierżawę nieruchomości 

wynosiły 4,54 zł za metr kwadratowy (po waloryzacji jest to kwota 4,65 zł). Wystawiane 

faktury opiewają na kwotę 11 255,41 zł brutto. Stawki, które będą zastosowane przy nowej 

umowie, będą przedmiotem uzgodnień na etapie późniejszym. Poinformowała, że Magellan 

Pro- Service sp. z o.o. należy do grupy Pana Michała Sołowowa.  

 

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji zapytała czy województwo 

wynajmuje powierzchnie lotniska innym podmiotom i jakie są to kwoty za metr kwadratowy.  

Dopytywała również o powody zastosowania trybu bezprzetargowego.  

 

Dyrektor Anna Grzela wyjaśniła, że stawka dla firmy Magellan Pro- Service sp. z o.o. 

ma zastosowanie również dla innego prywatnego podmiotu. Odnośnie trybu 

bezprzetargowego poinformowała, że argumentem jest okoliczność, że hangar lotniczy został 

wybudowany przez tę firmę, poza tym z tytułu zawartej z tym najemną umowy Województwo 

uzyskuje największe dochody.  

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę firmie Magellan Pro- Service sp. 

z o.o. części nieruchomości w Masłowie k/Kielc na okres 5 lat. Opinia nr 60/20 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
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Ad 4.  

 

W sprawach różnych:  

 

W systemie eSesja w punkcie sprawy różne zostały zamieszczone odpowiedzi na pytania 

i sugestie Członków Komisji zgłoszone na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2020 r. dot.: 

• propozycji zmiany projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 

świętokrzyskiego (załącznik nr 8 do protokołu), 

• efektywności wsparcia osób długotrwale bezrobotnych oraz projektu wdrażanego 

w ramach działania 10.5. (załącznik nr 9 do protokołu), 

• naboru dla przedsiębiorców na finansowanie kapitału obrotowego (załącznik nr 10 do 

protokołu).  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji  

 

 

       Grzegorz Banaś 

 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 

 


